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Taletiden er denne gang 5 minutter. Efter hver 
ordfører er der mulighed for korte bemærknin- 
ger i op til en halv time -  man behøver ikke at 
bruge en halv time -  og det er fortrinsvis de 
medlemmer, der ikke er ordførere, der har ad- 
gang til korte bemærkninger. I det omfang man 
ikke bruger tiden, er der også mulighed for de, 
skal vi sige faste ordførere eller hovedordfører- 
ne. 

Først fru Inger Støjberg, værsgo. 
' Kl. 16:28 

(Ordfører) 
Inger Støjberg (V): 
Tak for det. 

Venstre rækker hånden frem og opfordrer til 
et bredt samarbejde i Folketinget. VK-regerin- 
gen har lagt op til en række reformer af stor be- 
tydning for fremtidens Danmark. Regeringen 
har bl.a. lagt op til et bredt samarbejde om kvali- 
tetsreformen, som skal forbedre og fremtidssikre 
den offentlige velfærd. Kvalitetsreformen vil 
gøre livet lettere for kommunerne og for de of- 
fentligt ansatte, så de får overskud til at gøre li- 
vet bedre for borgerne. 

Jeg blev oprigtig glad for både De Radikales 
og SF's positive indstilling til samarbejde om 
kvalitetsreformen, da jeg tidligere i dag stod på 
talerstolen. I Venstre er vi helt enige i, at unød- 
vendigt bureaukrati skal bekæmpes kontant og 
konstant. Vi er faktisk allerede i fuld gang med 
at afbureaukratisere. 

Lad mig give et eksempel: Beskæftigelsesmi- 
nisteren er i gang med at sanere regeljunglen. 
Ministeren har i samarbejde med bl.a. Kommu- 
nernes Landsforening igangsat en regelforenk- 
ling, der skal lette arbejdet i jobcentrene. Medar- 
bejderne i alle jobcentre har fået mulighed for at 
foreslå, hvilke regler og arbejdsgange i beskæfti- 
gelsesindsatsen der kan forenkles. 

Der er indkommet mere end 100 forslag, store 
som små, så nu skal oprydningsarbejdet i gang. 

Vi skal udnytte de offentligt ansattes gode 
ideer og forslag. De, der sidder med sagerne til 
daglig, ved bedst, hvor skoen trykker, og hvor- 
dan vi-kan gøre hverdagen lettere for de offent- 
ligt ansatte. Vi skal flytte fokus fra administrati- 
on til omsorg og service, det er kernen i kvali- 
tetsreformen. 

Regeringen har også lagt op til et bredt sam- 
arbejde om en jobplan. Jobplanen skal skaffe 
mere arbejdskraft i Danmark til både private 
virksomheder og offentlige institutioner. I dag er 
kommet helt nye ledighedstal, og blot den sene- 
ste måned har hele 3.900 forladt arbejdsløsheds- 

køen. Det er ikke bare fint, det er simpelt hen 
fantastisk. 

Med den nye jobplan vil endnu flere skifte 
overførselsindkomst ud med arbejdsmarkedet. 
Samtidig vil vi styrke indsatsen for at tiltrække 
og fastholde kvalificeret udenlandsk arbejds- 
kraft. 

Regeringen ønsker, at skattestoppet fortsat 
skal være kernen i dansk skattepolitik mange år 
frem. Desuden har regeringen lagt op til et bredt 
samarbejde om en skattereform, en skattere- 
form, der vil sænke skatten på arbejde, og en 
skattereform, der er grøn og socialt afbalanceret. 

Jeg håber og forventer, at alle Folketingets 
partier vil være med til at sikre brede aftaler om 
de her reformer, for der skal jo to til en tango. 
Regeringen har budt op til dans. Alle partier har 
fået mulighed for at sætte aftryk på regerings- 
grundlaget. I Venstre har vi visionerne for at 
skabe et endnu bedre Danmark. Venstre har vist 
viljen til samarbejde i Folketinget. Så kom med 
os ud på dansegulvet, der er masser af plads 
herude, og det er altså nu engang lidt mere ke- 
deligt at sidde og kigge på dans end at være 
med. 

Jeg skal sluttelig for en god ordens skyld sige, 
at Venstre stemmer for det forslag til vedtagelse, 
som Dansk Folkepartis ordfører tidligere har 
fremsat. 

Kl. 16:32 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren 

Jeg nævner lige, hvem der har bedt om en 
kort bemærkning, for at være sikker på, at jeg 
ikke har overset nogen: Det er hr. Rasmus Prehn, 
fru Line Barfod, hr. Morten Østergaard, hr. Si- 
mon Emil Ammitzbøll, fru Astrid Krag og hr. 
Villy Søvndal, såfremt der ikke kommer andre 
ikkehovedordførere. Vi har et ekstra navn, men 
vi starter med hr. Rasmus Prehn, værsgo. 

Kl. 16:32 
Rasmus Prehn (S): 
Det er virkelig en glædens dag i dag, det er jo 
ikke hver dag, man sådan bliver budt op til dans 
af fru Inger Støjberg. Det vil jeg gerne kvittere 
for, det glæder jeg mig til. 

I det hele taget må man jo sige, at regeringen 
og Venstre signalerer samarbejde. Men det, man 
godt kan blive lidt nervøs for, når man følger de- 
batten, er, om det bare er tomme ord. Er det bare 
retorik? Hvor bliver substansen og hvor bliver 
handlingen af? 

Det må jo virkelig undre, at når en bred grup- 
pe af partier i Folketinget, fra Ny Alliance til So- 


